
Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.gov.it –  pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 
 

C:\Users\admin\OneDrive\Documents\AAA SCUOLA 2017-2018\PON\PON COMPETENZE DI BASE 1953-2017\Disseminazione  10.2.1A-

10.2.2A FSEPON.doc 
Pagina 1 di 3 

Alle Famiglie e agli alunni  
Al Personale Docente  
Al Personale ATA  

I.C. “Giovanni XXIII” di  Lauria  
 
Al Sito web dell’istituto: 
www.icgiovanni23lauria.gov.it 
 
Alle istituzioni scolastiche della Provincia di 
Potenza 

 

Oggetto:  Disseminazione relativa ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

 

Codici identificativi Progetti 

10.2.1A-FSEPON-BA-2017-39 

10.2.2A-FSEPON-BA-2017-71 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’”Avviso Pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

supporto dell’offerta formativa” - Prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017. Asse I - 
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia. Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti di cui al verbale n. 6 del 21/03/2017 e del Consiglio di 
Istituto n. 2 del 31/03/2017 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 – 2020 Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo e, in 

particolare l’adesione con approvazione del progetto di cui alle azioni 10.2.1 e 10.2.2; 

VISTA  La comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID 38443 del 29/12/2017 e dell’elenco dei 

progetti autorizzati per la regione BASILICATA; 

LETTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/193 del 10/01/2018 con cui si autorizza l’istituto a 
realizzare il Progetto PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 

scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”, “Avviso Pubblico per il 





Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.gov.it –  pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 
 

C:\Users\admin\OneDrive\Documents\AAA SCUOLA 2017-2018\PON\PON COMPETENZE DI BASE 1953-2017\Disseminazione  10.2.1A-

10.2.2A FSEPON.doc 
Pagina 2 di 3 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 
formativa” prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017; 

 
RENDE NOTO 

 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

“Avviso Pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa” prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, i seguenti progetti: 
 
 

Sottoazione CODICE_PROGETTO 'Totale autorizzato sottoazione' 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-BA-2017-39 € 11.364,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-2017-71 € 37.892,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

Sottoazione Codice  identificativo 

progetto 

Titolo Modulo 'Importo Autorizzato 

Modulo' 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-BA- 

2017-39 

MATITE COLORATE € 5.682,00 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-BA- 

2017-39 

A LITTLE TRAIN € 5.682,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2017-71 

ParliAMO l'italiano: 

didattica innovativa per 

l'inclusione e il 

potenziamento (scuola 

primaria) 

€ 10.764,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2017-71 

Titolo: ParliAMO 

l'italiano: didattica 

innovativa per il 

potenziamento (scuola 

secondaria) 

€ 13.564,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA- 

2017-71 

POTENZIAMOCI € 13.564,00 

 

L'importo complessivo dei progetti è € 49.256,00 come indicato nelle tabelle precedenti. 
 

DISPONE  

 

L’AVVIO  DELLE  ATTIVITÀ DEI PROGETTI:  

10.2.1A-FSEPON-BA-2017-39  

10.2.2A-FSEPON-BA-2017-71 



Istituto Comprensivo 

“Giovanni XXIII” 
Via Ravita - 85044 Lauria (Pz) 

 
Cod. MIUR: PZIC86800D – Codice Univoco dell’Ufficio Indice PA: UFKJSA – Cod. Fisc.: 91002200763 

0973823028 – www.icgiovanni23lauria.gov.it –  pzic86800d@istruzione.it – pzic86800d@pec.istruzione.it 
 

C:\Users\admin\OneDrive\Documents\AAA SCUOLA 2017-2018\PON\PON COMPETENZE DI BASE 1953-2017\Disseminazione  10.2.1A-

10.2.2A FSEPON.doc 
Pagina 3 di 3 

 
COMUNICA 

che per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione tutti gli elementi di interesse 
relativi allo sviluppo del PON (Avvisi, Bandi, gare, Pubblicità) saranno tempestivamente visibili 
anche sul sito della scuola all’indirizzo web:  

 

www.icgiovanni23lauria.gov.it 

 

La presente nota rientra tra le attività di informazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 

previste dagli interventi finanziati con i Fondi Strutturali Europei. 
  

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Vito Carlomagno 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice della 

Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

http://www.icgiovanni23lauria.gov.it/

		2018-03-29T09:37:47+0000
	CARLOMAGNO VITO




